
 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Decreto del Sindaco n. 13 del 29/12/2020 
 

OGGETTO: CONFERMA NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINO AL 

31.12.2020 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che l’articolo 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali), attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri stabiliti 

dall’art. 109 del medesimo Testo Unico e delle disposizioni contenute nello Statuto Comunale e nel Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO l’art. 13 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 21/05/2018, il quale prevede che gli enti istituiscono posizioni 

di lavoro che richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato:   

a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato 

grado di autonomia gestionale e organizzativa;   

b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti anche l’iscrizione ad 

albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario 

del sistema educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad 

elevata qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 17, comma 1 del medesimo contratto nei Comuni privi di posizioni dirigenziali, i 

responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono titolari di incarico nell’area 

delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13;   

 

VISTO l'art. 109, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, il quale prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 

107, commi 2 e 3 dello stesso T.U.E.L. possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi, fatta salva 

l'applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d);  

 

CONSIDERATO che l’incarico è conferito con atto motivato dal Sindaco, tenuto conto degli obiettivi definiti negli 

strumenti di programmazione adottati e per un periodo massimo non superiore a 3 anni; 

 

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2020 è stata rideterminata la struttura 

organizzativa dell’Ente ed è stato rivisto l’organigramma funzionale; 

 

VISTA la struttura organizzativa dell’Ente, articolata nei seguenti Settori, a ciascuno dei quali corrisponde 

l’individuazione di un titolare di incarico di Posizione Organizzativa: 

Settore n. 1 “Amministrativo”; 

Settore n. 2 “Bilancio e Programmazione, Contabilità Economica e Patrimoniale, Gestione Tributi, Personale – Stato 

economico”; 

Settore n. 3 “Vigilanza - Polizia Locale, Urbana e Rurale - Associazioni”; 

Settore n. 4 “Lavori Pubblici, Espropri, Patrimonio e Demanio, Manutenzioni, Urbanistica e Assetto del Territorio, 

SUAP, Catasto e Terme – Attività produttive”; 

Settore n. 5 - Servizi alla persona e alla comunità; 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

CONSIDERATO che compete al Sindaco l'assegnazione della direzione delle strutture apicali individuate con l’assetto 

organizzativo a dipendenti dell’Ente, in possesso dei requisiti previsti dalla legge e dai contratti collettivi di comparto, 

in conformità agli articoli 13 e seguenti del CCNL 21/05/2018; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 21.05.2019, con la quale è stata approvata la nuova disciplina 

dell’area posizioni organizzative; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 2 del 16.01.2020, avente ad oggetto “Nomina dei responsabili di settore e sostituti 

a seguito della modifica della struttura organizzativa”, contenente l’individuazione dei Responsabili di posizione 

organizzativa dal 16.01.2020 al 30.06.2020; 

 

VISTO il proprio decreto n. 7 del 26.06.2020, avente ad oggetto “Nomina responsabili di settore e sostituti”, con il 

quale si è proceduto alla nomina dei Responsabili di posizione organizzativa per il periodo dal 01.07.2020 al 

31.12.2020, salvo che con riguardo all’incarico di posizione organizzativa del Settore Amministrativo la cui durata è 

stata stabilita dal 01.07.2020 al 05.11.2020, data di conclusione (salvo proroga) del contratto della Dott.ssa Barbara 

Cuccu, Istruttore Direttivo Amministrativo, assunto dall’Ente ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in 

sostituzione del Funzionario titolare in aspettativa fino alla stessa data; 

 

VISTO il proprio decreto n. 9 del 05.11.2020, avente ad oggetto “Nomina responsabile del settore amministrativo”, 

con il quale si è proceduto alla nomina del Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Sardara, cui è 

conferito l’incarico di posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 13 lett. a) del nuovo CCNL di comparto del 21/05/2018, 

la Dott.ssa Barbara Cuccu, dipendente a tempo determinato ex art. 110, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000, per il 

periodo dal 06.11.2020 al 31.12.2020; 

 

PRESO ATTO che, a seguito di cessazione dall’incarico ex art. 110, comma 1, D.Lgs.n.267/2000 in data 28.12.2020, con 

Determinazione del Segretario Comunale n. 4 del 28.12.2020, registro generale n. 629, la Dott.ssa Cuccu è stata 

assunta con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, mediante mobilità volontaria, per la copertura di un 

posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, con decorrenza dal 29.12.2020; 

 

RITENUTO conseguentemente di dover provvedere a confermare la nomina di cui al Decreto sindacale n. 9/2020 della 

Dott.ssa Barbara Cuccu quale Responsabile del Settore Amministrativo fino al 31.12.2020; 
 

DECRETA 

 

1) Di confermare la nomina, quale Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Sardara fino al 

31.12.2020, della Dott.ssa Barbara Cuccu, dipendente a tempo indeterminato e pieno dal 29.12.2020, cui è conferito 

l’incarico di posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 13 lett. a) del nuovo CCNL di comparto del 21/05/2018; 

2) Di dare atto che, per tutto quanto non diversamente specificato con il presente decreto, si applica quanto già 

stabilito nei decreti n. 7/2020 e 9/2020, per le parti compatibili; 

3) Di notificare il presente atto alla dipendente interessata; 

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line; 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

5) Di pubblicare, in elenco, il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sottosezione di 

primo livello - personale -, sottosezione di secondo livello - posizioni organizzative. 

Il Sindaco 

Roberto Montisci 

 


